Trutinella le. dimi. parua trutina.

Trux. trucis generis ois dicit̄ a trudo dis. t̄ est trux crudelis: austere⁹: ferus: inexorabilis: horredus. Et comparat̄. vñ hec truciditas truciditatis. t̄ cor. u. ante c. vñ Quid. epi. Mater eris tauro senior ipsa truci. Itēz Horati⁹ in episto. Ite truces inimicicias t̄ funebre bellū.

T ante V

Tuatim aduerbiū psonale. i. tuo more: vel more tue gētis vel p̄rie. Si r̄ distingue meatiz t̄ suatim. Et scias q̄ ad uerbis nō accidit numer⁹ neq̄ psona: vt dixi in meatiz.

Tuba. a tibia dī b̄ tuba be. q̄si tibia: q̄ sūt silēs ei: t̄ in lon-

gitudine et in spe: vel tuba q̄si tusa: q̄r tuba acaua est. Et scias q̄ tuba legalis de q̄ hr̄ in. io. nūeroꝝ: erat vt dīc Ioseph⁹: fistula cātatoria pene magnitudine cubiti: calamo capacior p̄bēs in p̄ncipio latitudinē q̄ pueniebat ori suo ad susceptōeꝝ spūs: q̄ hebraice dīr asora. Et sic dīr in historijs: tuba hēbat q̄tuor v̄sus ad vocandū multitudineꝝ: ad mouēda castra: ad bella: ad festa. Qñ. n. solēne hēbat epulū: et dies festos: et k̄las: clangebāt. vñ in Psal. Bucinate in neomēia tuba. vñ v̄sus. Legalis p̄plm tuba clāgore vocabat. In bellis castris festisq̄ sonora tonabat.

Tuber. a tumeo mes. dīr h̄ tuber ris. fung⁹: q̄r ex tumore terre p̄deat. vñ et tubera q̄si tumera. i. q̄si tumores terre: et ponif sepe pro tumore et p̄ pctō generalr. Teren. in adelphis. Collaphis est tuber totū caput. vñ tuberosus sa. sum. tuberib⁹ plenus: inflatus: superbus. Et cōparat. vnde hec tuberositas tatis. i. inflatio vel superbia.

Tubero. a tuber dīr tubo ras. i. iflare: supbire: vel tuberib⁹ iplere. et p̄ponit. vt tubero ras. detubero ras. i. purgare

Tuberous sa. suz. in tuber ē. (vel egrē. et cor. be. Tubiane) dicebanf illi q̄ ex alienigēis p̄uocati in auxiliis iude venerāt. et dicebanf tubiane: q̄si tuberis p̄ducti: et p̄ducit ne. Hoc vult glo. in. z. lib. Mach. c. i. z. sup illud. Et venerāt in cara: ha ad eos q̄ dicunt tubiane iudei.

Tubicen. tuba p̄pōit cū cano nis. et dīr h̄ tubicen cinis. q̄ canit cū tuba: et cor. penl. tā nī q̄z ḡtī. vide in cano nis.

Tubicina. a tubicē dīr h̄ tubicina ne. penl. cor. mulier q̄ canetari⁹ ry. in tucetū est. (nit cū tuba. Tucetū. a tūdo dis. dīr hoc tucetū ti. cib⁹ q̄ fit ex carniū cōtusione: sic salsicia est. Persi. Sed grandes patine tuce- taqz crassa. et inde bugetari⁹ cetary. q̄ cibū illū facit.

Tuchidides in tuchis est.

Tuchidides interpretat fortuna. vnde quidā grecus poeta dicitur est tuchidides: quasi fortunatus.

Tuchidides gen⁹ auis. s. cuculus. Tudat⁹ dati. i. tudes vide.

Tudes. a tūdo dis. dicit hic tudes vel tudatus. i. malle⁹. vnde tudatos appellamus illos qui habent capita grossata ad modum mallei grossi.

Tudico cas. percutere cū malleo: et dīr a tudes vel tūdat⁹.

Tueor eris. in tuor ris. est. Tuguriū ry. in teges vide.

Tuitus ta. tū. a tuor eris. tertie p̄ingatiōis. Silt̄ tuit⁹ de- tuitus: intuitus: sed tuor scđe p̄ingatōis facit tutū. vnde in doctrinali. Dat tutū tueor: tuitū tuor: ambo tueri.

Tuli tulisti daſ p̄pterito bis verbis tollo et fero. et cor. tu. vñ attuli sti. detuli: tuli: extuli: sustuli. cor. penul.

Tullius ly. p̄ duo. l. ppriuz nomē cuiusdā viri. Luca. in. 6. Tullius eloquy: cuius sub iure togaꝝ.

Tulō lis. vide in tollo lis.

Tultus. a tulō lis. tuli vel tetuli tultūz. Antiquus dicebat tultus ta. tūz. qđ tollit. vñ Greg. in mora. exponēs illud Job. Ferrum de terra tollit: dicit in. is. lib. loquens de Mattheo ap̄lo. Sed de terra tultus in fortitudine ferri conualuit. vide etiam in tollo lis.

Tumentum. a tumeo mes. hoc tumentum ti. quia in filo vel tela tumeat: nec subtilitatem habeat. vnde tumentus sa. sum. i. tumento plenus. et comparat.

Tumeo mes. mui. mere. i. surgere: crescere: inflare: superbi re. vñ h̄ tumor. oris. et tūmesco scis. inchoa. Tumeo p̄ponit: vt contumeo mes. circūtumeo mes. detumeo mes. distumeo mes. ex tumeo mes. i. eodē s̄es ista tria. i. valdum tūmēre: vel cessare: a tumore remoueri. itumeo mes. i. int⁹ vel h̄ tumere. ptumeo mes. obtumeo mes. retumeo mes. et ab oībus istis inchoatiua cōtumesco r̄c. Tumeo cū oīb⁹ suis cōpositis est neu. et caret supi. et cor. tū. Dora. in poetria. Uel anū terigisse tumēt fugiātōis poetaꝝ. et in Aurora dīr. Dic tumet ille tumet: fugit h̄ hostē: fugat ille

Tumidulus la. lum. dum. aliquantulū tumidus.

Tumidus. a tumeo mes. dīr tumidus da. duz. i. inflat⁹: superbus irat⁹. Et comparat. et a ḡto tumidi: addita tas. fit h̄ tumiditas tatis. et differūt tumidus et tumens: q̄r tumidus est q̄ semper tumet: tumēs vero q̄ ad t̄ps ex aliqua causa tumet. vide per simile in timidus.

Tumor. a tumeo dīr h̄ tumor oris. vñ tumorosus sa. sum. i. tumorib⁹ plen⁹. Et cōparat. vñ hec tumorositas tatis.

Tumulo in tumultus vide.

Tumululus li. dimi. parvus tumulus.

Tumultuari⁹. a tumultuor aris. dīr tumultuari⁹ ria. riū. et hinc tumultuari⁹ dicebanf milites vel pedites. q̄ p̄ solo tumultu ducebāt in pliū: vel q̄r subito et cum tumultu exēt h̄ hostes ex improviso venientes. vñ et illud genus militie dīr tumult⁹ vel tumultuatio: vel cōiuratio.

Tumultuor aris. in tumultus est.

Tumultus. a tumeo mes. dīr hic tumult⁹ tus. i. seditio: coniuratio: diversoꝝ garritus: q̄si tumor mult⁹. vñ tumultuosus sa. suz. i. tumultu plenus. Et cōparat. tumultuor aris. i. tumultū facere: et hinc tumultuari⁹ ria. riū.

Tumulus. a tumeo mes. dīr h̄ tumulus li. s. mōs brevis: vñ sepulcrū: vel terra cōgesta supra sepulcrū. et dīr tumulus q̄si tumēs tellus. vñ h̄ tumullulus dimi. et tumulosus sa. suz. i. tumulis plen⁹. Et cōparat. vñ hec tumultuositas. Itē a tumulus p̄ sepulchro dīr tumulo las. i. sepelire. vñ tumultuatiꝝ aduer. Et p̄parat. vt tumulo las. detumulo lo las. i. valde vel deorsuſ tumulare vel a tumulo removere: de tumulo extrahere: intumulo las. retumulo las. Et est tumulo actiuū cū oīb⁹ suis cōpositis. et cor. mu. Significatōes h̄ noīs tumulus cōprehēdūt in hoc versu. Mons brevis est tumulus: bustū: congestaqz tellus.

Tūdo dis. tutudi. tūs. tūdere. i. percūtere: vberare: conterere: p̄fringere. Tūdo p̄ponit. vt tūdo dis. cōtūs. cōtūs. i. p̄terere: percūtere: p̄fringere. vñ cōtūs sa. sum. detūdo dis. detudi detūs. i. valde tūdere vel deorsuſ. extūdo dis. extudi tūs. i. extra tūdere vel tūdendo extabere. intūdo dis. di. sum. i. int⁹ vel valde tūdere. p̄tūdo dis. si. sum. obtūdo dis. si. sum. i. h̄ vel vndiqz tūdere: obtūdere: in angustia claudere vel prohibere: obserare: obturare: opprimere. vñ obtūsus sa. sum. retūdo dis. si. sum. i. retro tūdere vel tūdendo retro opprimere: et acūmē ferri destruere. Tūdo et ei⁹ cōposita sunt actia. Itē tūdo geminat p̄teritū in p̄ma syllaba: et amittit ibi n. vt tutudi penl. cor. sed in sup. remanet n. vt tūsum. Cōposita ab eo oīa amittit geminatōis in p̄terito: et n. in sup. vt tūs. cōtūs: retudi sum. r̄c. fīm Hug. et hoc fīm moder nos teneas. Scđm antiquos tū supia p̄dictoꝝ vboꝝ inueniūt sepe retinere n. vt obtūsus. vñ Virgi. in Heor. Uomeris obtūsi dentes cauat arbore līntres. Et intro- duč p̄ris. istū versuſ. Itē in p̄ Regūca. i. z. inueniūt q̄ re- tūse erant acies vomex. Inueniūt etiā supina p̄dictoꝝ vboꝝ sine n. Unī Aggei. i. Sacculū p̄tūs. et formaē tūs a p̄ma p̄sona p̄tis: do. in suz. vt tūdo tūsum. Inueniūt tōndeō des. et fac̄ p̄teritū totōdi: et sup. tōs. vide in suo loco. Itē scias q̄ cōposita a tūdo oīa cor. penl. p̄teriti: vt studi: detudi: extudi: intudi: p̄tudi: retudi: obtudi.

Tunica. a ton⁹ dīr hec tunica ce. antiquissima vestis: q̄si tonī ca: q̄r in motu incedentis sonū facit. Primū enīz fuerūt pellicee tunice: qđ post electōis de paradiso Adā et Eua induitū sunt. vñ tunicella le. dimi. et tunicar⁹ ta. tū. i. tunica induitus vel tunicā habens: et tunicosus sa. sum. i. tunicis plenus: et tunico cas. i. tunicam induere.